ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 16 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 13:41h  horas, a Comissão de Seleção acessou a

sala de videoconferência (link:  https://meet.google.com/xkd-rssz-rhz),  para dar início ao segundo

turno de  apresentações  da prova didática na área de Educação Infantil e Ensino Fundamental 1, objeto

do Edital no 022/2020-PROGESP, por parte da candidata Sheila Danielle Fernandes de Souza. Tratava-

se da terceira candidata prevista para o turno, que teve sua apresentação antecipada, porque as candidatas

Analice Alves Marinho Santos e Lucicleide Santiago Couto de Almeida não compareceram. Sheila

Danielle Fernandes de Souza entregou o plano no  período válido, estipulado pelo Edital, foi informada

de que teria sua apresentação antecipada, e esteve, até 13 horas e  40 minutos, na sala de espera (link:

http://meet.google.com/rzo-emrf-seu). Ela foi convidada pelo supervisor de gravação Rodolfo Buriti

Pereira a acessar a sua sala de candidato a fim de realizar o teste de seus equipamentos, fez o teste e

voltou para a sala de espera. Presenciou o sorteio do tema para as provas do sábado, 17/10, do turno

vespertino e foi convidada a voltar para a sua sala de candidato. A candidata não retornou a referida sala,

após os 15 minutos de tolerância concedidos pela CS, de acordo com o item 8.5.10.2 do edital 22/2020

- PROGESP. Desta forma, as três candidatas previstas para o segundo turno do concurso foram

desclassificadas. Sem nada mais a tratar, eu Gilvânia Maurício Dias de Pontes, presidente da Comissão

de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, Natal, 16 de outubro de 2020.

________________________

PRESIDENTE

_

_______________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

http://meet.google.com/rzo-emrf-seu